



Bio Lógica

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA

CNPJ 06.175.908/0001-12 - INSCR. EST.: 90

PREFEITURA MUNICIPAL
ESTADO DE

EDITAL DE PREGÃO Nº


SALA DE LICITAÇÕES
RUA DR. OSWALDO CRUZ Nº

DATA DE ENTREGA 28/03

ABERTURA 28/03/2011

ENVELOPE Nº 01 – P

Rua Professora Zilda C. Corsi Mestriz
Fone/Fax: (43) 3254-6426 E-mail: biol

 000131



Bio Lógica

Cliente: Prefeitura Municipal de Mercedes - PR

Cambé-Pr, 28 de março de 2017.

Ref.: Pregão Presencial nº41/2017 - SRP

ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: DIA 28 DE MARÇO DE 2017 ÀS 09:00

ABERTURA DA PRESENTE LICITAÇÃO: DIA 28 DE MARÇO DE 2017 ÀS 09:00

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

A Empresa **BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI**, com sede à Rua Profª Zeldá C.C. Mastriani, 265-A - Jd. Davila, Cep: 86182-530, Cambé-PR, Fone/Fax: (43) 3254-6426, apresenta a seguinte proposta:

LOTE 01						
Item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qtd	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Ácido fosfórico gel 37% seringa 2,5ml	UND	100	LYSANDA LYSAC	R\$ 4,48	R\$ 448,00
2	Adesivo dentário para resina Prime & Bond 4 ml; com flúor - ADESIVO FOTO ODONTOLÓGICO MONOCOMPONENTE PARA RESINA C/FLUOR BOND 2.1 4 ML	UND	30	MAQUIRA BOND 2.1 5ML	R\$ 44,54	R\$ 1.336,20
3	Adesivo monocomponente 2,1 Adper Adesive; 6ml - ADESIVO FOTO ODONTOLÓGICO MONOCOMPONENTE PARA RESINA C/FLUOR BOND 2.1 6 ML	UND	50	MAQUIRA BOND 2.1 6ML	R\$ 69,18	R\$ 3.459,00
					TOTAL	R\$ 5.243,20

Cinco Mil, Duzentos e Quarenta e Três Reais e Vinte Centavos

LOTE 02						
Item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qtd	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Agulha gengival curta; cx c/ 100 und	CX	100	PROCARE	R\$ 43,29	R\$ 4.329,00
2	Agulha gengival longa; cx c/ 100 und	CX	100	DFL DENCOJET	R\$ 48,21	R\$ 4.821,00
3	Cabo de bisturi	UND	10	FAVA	R\$ 10,22	R\$ 102,20
4	Lâmina p/ bisturi nº 15	UND	50	ADVANTIVE	R\$ 0,33	R\$ 16,50
5	Lâmina p/ bisturi nº 12	UND	50	ADVANTIVE	R\$ 0,33	R\$ 16,50
6	Tesoura Iris reta	UND	50	GOLGRAN	R\$ 19,92	R\$ 996,00
7	Pinça clínica	UND	80	CASSIFELX	R\$ 23,91	R\$ 1.912,80
8	Porta agulha mayo hegar 14cm	UND	20	GOLGRAN	R\$ 57,04	R\$ 1.140,80
9	Porta matriz; tofemire; adulto	UND	20	CASSIFELX	R\$ 29,16	R\$ 583,20
					TOTAL	R\$ 13.918,00

Treze Mil, Novecentos e Dezoito Reais

LOTE 03						
Item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qtd	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Álcool 70 %	LT	200	PROLINK	R\$ 7,34	R\$ 1.468,00
2	Alveolex - curativo alveolar	VD	15	BIODINAMICA ALVEOLEX	R\$ 39,34	R\$ 590,10
3	Anestésico c/ vaso a base de cloridrato de prilocaína 3% e octapressim (felipressina) embalagem com 50 tubetes	CX	100	DLA CITANEST	R\$ 54,84	R\$ 5.484,00
4	Anestésico s/ vaso a base de cloridrato de lidocaína 2%, embalagem com 50 tubetes	CX	100	CRISTALIA XYLESTESIN	R\$ 50,29	R\$ 5.029,00
5	Anestésico c/ vaso a base de cloridrato de mepivacaína 2%, com bitartarato de epinefrina; embalagem com 50 tubetes	UND	100	DLA MEPIVALEM AD	R\$ 53,85	R\$ 5.385,00
6	Anestésico tópico 12g	CX	150	DFL BENZOTOP	R\$ 10,38	R\$ 1.557,00
7	Anti-hemorrágico, esponja; embalagem c/ 10 unidades	CX	20	TECHNEW HEMOSPON	R\$ 39,36	R\$ 787,20
8	Antisseptico bucal clorexidina 0,12% 300ml	UND	20	REYMER PERIOPLAK	R\$ 11,85	R\$ 237,00
9	Evidenciador de placa; 10 ml	VD	20	MAQUIRA VISUPLAC	R\$ 15,21	R\$ 304,20
10	Fluor Care Spray Neutro 100 gr	UND	30	MAQUIRA	R\$ 32,73	R\$ 981,90
11	Fluor líquido 0,01%; embalagem com 1 litro - FLUOR LIQUIDO DIÁRIO 0,05% 500 ML - FLUORSUL IODONTOSUL	UND	200	IODONTOSUL FLUORSUL	R\$ 21,40	R\$ 4.280,00

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

Rua Professora Zeldá C. Cursi Mastriani, 265-A - Jardim Davila - CEP 86182-530

Fone/Fax: (43) 3254-6426 - Cambé - Paraná - E-mail: biologica@biologicadistribuidora.com.br

[Handwritten signature]
0001



Bio Lógica

12	Flúor gel 1,23%; 200ml	UND	30	IODONTOSUL FLUORSUL	R\$ 7,56	R\$ 226,80
13	Fluoreto de sódio 500 gr em capsula 1 gr	POT	30	IODONTOSUL FLUORSUL 1 GR	R\$ 313,20	R\$ 9.396,00
14	Ionômero de vidro; para restauração; cor universal; líquido 15 ml	UND	50	FGM MAXXION R A3	R\$ 25,22	R\$ 1.261,00
15	Ionômero; de vidro; p/ restauração; pó; 10g; cor universal	UND	50	FGM MAXXION R A3	R\$ 31,98	R\$ 1.599,00
16	Ionômero de Vidro restaurador; embalagem contendo 1 frasco de cimento em pó (Cor A2) com 10 gramas; 1 frasco de líquido com 8 gramas; 1 dosador de pó e 1 bloco de espátulação	KIT	50	FGM MAXXION R	R\$ 41,42	R\$ 2.071,00
17	Selante de fossulas e fissuras refil; 1,2g OFERECEMOS: SELANTE FOTOPOL P/ FÓSSULAS E FISSURAS SERINGA C/ 2 GR + 5 PONTAS APLIC MATIZADO/ BRANCO OPACO - MAX SEAL MAQUIRA	UND	40	MAQUIRA MAX SEAL	R\$ 40,64	R\$ 1.625,60
18	Tricresol formalina liq.; c/ 10 ml	VD	30	MAQUIRA	R\$ 4,99	R\$ 149,70
					TOTAL	R\$ 42.432,50

Quarenta e Dois Mil, Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Cinquenta Centavos

LOTE 04						
Item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qtd	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Bloco manipulação pequeno	UND	10	DALLAS	R\$ 5,63	R\$ 56,30
2	Caneta alta rotação; acoplamento borden, spray triplo, rotação máxima de 450.000 rpm, sistema troca-broca "press button"; torque de 0,11Ncm; balanceado e 100% testado, com rigoroso processo de garantia de qualidade; peças que apresentem peso ideal e precisão nos procedimentos; gravação a laser para facilitar a assepsia	UND	2	KAVO 605C	R\$ 781,45	R\$ 1.562,90
3	Micromotor para baixa rotação; acoplamento borden, spray interno, rotação de 5.000 a 20.000 rpm, sentido de rotação ajustável, sistema universal INTRAmatic	UND	2	KAVO 500	R\$ 1.254,58	R\$ 2.509,16
4	Cunha cervical de madeira anatômica colorida	CX	12	PHARMAINOX	R\$ 11,60	R\$ 139,20
5	Cunha elástica c/ 25 sortida ref. 4802	CX	12	TDV	R\$ 28,39	R\$ 340,68
6	Cunha elástica c/ 75 sortida ref. 4801	CX	12	TDV	R\$ 68,54	R\$ 822,48
7	Cunha refletiva Ref. 4105	CX	12	TDV	R\$ 51,01	R\$ 612,12
8	Calçador para amalgama ward	UND	10	CASSIFLEX	R\$ 18,55	R\$ 185,50
9	Amálgama CPS 1 porção	UND	1.000	SDI GS-80	R\$ 3,27	R\$ 3.270,00
	Amálgama CPS 2 porção	UND	1.000	SDI GS-81	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00
11	Enhace tipo disco PONTA ABRASIVA DE SILICONE P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÃO C/ 1 DISCO OPTIMIZE TDV	UND	200	TDV	R\$ 7,04	R\$ 1.408,00
12	Escova de Robinson; para broca metálica	UND	200	PHARMAINOX	R\$ 5,83	R\$ 1.166,00
13	Espátula de titânio p/ resina (calçador)	UND	6	INDUSBELLO	R\$ 44,74	R\$ 268,44
14	Espelho clínico c/ aumento nº 5	UND	200	PHARMAINOX	R\$ 18,46	R\$ 3.692,00
15	Microbrush pincel c/ 100 und	CX	100	FGM CAVIBRUSH	R\$ 14,51	R\$ 1.451,00
16	Moldeiras desc.; p/ flúor tópico em cera; c/ 100 unidades sortidas	CX	30	BIODINAMICA	R\$ 43,59	R\$ 1.307,70
17	Sugador descartável.; c/ 40	PCT	200	BIODONT SSPLUS	R\$ 19,78	R\$ 3.956,00
18	Taça borracha; p/ profilaxia	UND	200	PREVEN	R\$ 2,60	R\$ 520,00
19	Tira lixa; polim., acabamento resina c/ 150 Média/Fina Ref. 1954B	CX	50	AAF DO BRASIL	R\$ 28,73	R\$ 1.936,50
20	Tira lixa; polim., acabamento aço c/ 12 / TIRAS LIXA AÇO INOX 4 MM x 140 MM PCT C/ 12 - BIODINAMICA	CX	50	BIODINAMICA	R\$ 35,81	R\$ 1.790,50
					TOTAL	R\$ 30.384,48

Trinta Mil, Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

Rua Professora Zelda C. Kursi Mastriani, 265-A - Jardim Davila - CEP 86182-530

Fone/Fax: (43) 3254-6426 - Cambé - Paraná - E-mail: biologica@biologicadistribuidora.com.br

00013



Bio Lógica

LOTE 05						
Item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qtd	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Broca cirúrgica nº701	UND	30	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 17,63	R\$ 528,90
2	Broca cirúrgica nº702	UND	30	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 17,63	R\$ 528,90
3	Broca baixa rotação carbaide nº 04	UND	80	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 32,22	R\$ 2.577,60
4	Broca baixa rotação carbaide nº 06	UND	80	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 32,22	R\$ 2.577,60
5	Broca baixa rotação carbaide nº 08	UND	80	KAVO BURS CARBIDE	R\$ 14,69	R\$ 1.175,20
6	Broca diamantada esteril nº1019	UND	50	POUL SORENSEN OPTION	R\$ 6,18	R\$ 309,00
7	Broca diamantada esteril nº 1016	UND	50	POUL SORENSEN OPTION	R\$ 6,18	R\$ 309,00
8	Broca diamantada esteril nº 1032	UND	50	POUL SORENSEN OPTION	R\$ 6,18	R\$ 309,00
9	Broca diamantada esteril nº 1034	UND	50	POUL SORENSEN OPTION	R\$ 6,18	R\$ 309,00
10	Broca diamantada esteril nº 1036	UND	50	POUL SORENSEN OPTION	R\$ 6,18	R\$ 309,00
11	Broca diamantada esteril nº 1052	UND	50	POUL SORENSEN OPTION	R\$ 6,18	R\$ 309,00
12	Broca diamantada esteril nº 1153	UND	50	POUL SORENSEN OPTION	R\$ 6,18	R\$ 309,00
13	Broca diamantada esteril nº 1195	UND	50	POUL SORENSEN OPTION	R\$ 6,18	R\$ 309,00
14	Broca diamantada esteril nº 1343I	UND	50	POUL SORENSEN OPTION	R\$ 6,18	R\$ 309,00
15	Broca diamantada esteril nº 3070F	UND	100	POUL SORENSEN OPTION	R\$ 6,18	R\$ 618,00
16	Broca acabamento esteril nº 4138	UND	50	POUL SORENSEN OPTION	R\$ 6,37	R\$ 318,50
17	Broca acabamento esteril nº 1191F	UND	50	POUL SORENSEN OPTION	R\$ 6,37	R\$ 318,50
18	Broca acabamento esteril nº 3118F	UND	50	POUL SORENSEN OPTION	R\$ 6,37	R\$ 318,50
19	Broca para acabamento esteril nº 3168F	UND	50	POUL SORENSEN OPTION	R\$ 6,37	R\$ 318,50
20	Broca acabamento esteril nº 3195F	UND	50	POUL SORENSEN OPTION	R\$ 6,37	R\$ 318,50
21	Broca Zecria	UND	50	ANGELUS	R\$ 34,19	R\$ 1.709,50
					TOTAL	R\$ 14.089,20

Quatorze Mil e Oitenta e Nove Reais e Vinte Centavos

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

Rua Professora Zeldá C. Kursi Mastriani, 265-A - Jardim Davila - CEP 86182-530

Fone/Fax: (43) 3254-6426 - Cambé - Paraná - E-mail: biologica@biologicadistribuidora.com.br

000134



LOTE 06

Item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qtd	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor B1 Oferecemos : OPALLIS NANOPARTÍCULAS de 0,5 micrômetros e com particulas de vidro de bario (Microglass)	UND	20	FGM OPALLIS	R\$ 58,21	R\$ 1.164,20
2	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor OA2 Oferecemos : OPALLIS NANOPARTÍCULAS de 0,5 micrômetros e com particulas de vidro de bario (Microglass)	UND	20	FGM OPALLIS	R\$ 78,61	R\$ 1.572,20
3	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor A3 Oferecemos : OPALLIS NANOPARTÍCULAS de 0,5 micrômetros e com particulas de vidro de bario (Microglass)	UND	20	FGM OPALLIS	R\$ 55,93	R\$ 1.118,60
4	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor A2 Oferecemos : OPALLIS NANOPARTÍCULAS de 0,5 micrômetros e com particulas de vidro de bario (Microglass)	UND	20	FGM OPALLIS	R\$ 55,93	R\$ 1.118,60
5	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor A1 Oferecemos : OPALLIS NANOPARTÍCULAS de 0,5 micrômetros e com particulas de vidro de bario (Microglass)	UND	20	FGM OPALLIS	R\$ 55,93	R\$ 1.118,60
6	Cimento hidróxido de cálcio radiopaco, sistema pasta-pasta; embalagem contendo 1 pasta base (13gr), 1 pasta catalizadora (11gr) e bloco de mistura	CX	20	TECHNEW HYDCAL	R\$ 69,63	R\$ 1.392,60
7	Material Restaurador Intermediário/provisório; embalagem contendo 1 frasco de pó e 1 frasco de líquido (38gr e 15 milímetros, respectivamente); validade mínima de 18 meses contados a partir da data de entrega; composição: pó - polimetacrilato de metila e óxido de zinco, líquido - 99,5% eugenol e 0,5% ácido acético	UND	20	BIODINAMICA INTERIN	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
8	Coroas Deciduos c/ 64 infantil Ref. 4153 / Coroas Deciduos Anteriores e Posteriores - 64 unidades - TDV.	CX	20	TDV	R\$ 116,23	R\$ 2.324,60
9	Detergente enzimático 4 enzimas	LT	20	ECOPER ENZYFOUR	R\$ 80,64	R\$ 1.612,80
10	Fio sutura nylon 4.0; agulha fina 17cm; c/ 24	CX	40	TECHNEW	R\$ 29,65	R\$ 1.186,00
11	Fita matriz; aço 0,05mm x 5	CX	20	AAF DO BRASIL	R\$ 2,05	R\$ 41,00
12	Fita matriz; aço 0,05mm x 7	CX	20	AAF DO BRASIL	R\$ 2,21	R\$ 44,20
13	Fita matriz poliester c/ 50	CX	20	AAF DO BRASIL	R\$ 1,57	R\$ 31,40
14	Papel carbono; p/ articulação; c/ 12fls; azul e vermelho	BLO	20	ANGELUS CONTACTO	R\$ 5,04	R\$ 100,80
15	Papel Grau Cirurgico 15cmX100m	ROL	10	BIODINAMICA BEST CARE	R\$ 88,14	R\$ 881,40
16	Papel Grau Cirurgico 20cmX100m	ROL	10	BIODINAMICA BEST CARE	R\$ 121,46	R\$ 1.214,60
17	Papel Grau Cirurgico 30cmX100m	ROL	10	HOSPFLEX	R\$ 173,56	R\$ 1.735,60
18	Pasta profilática 90gr	UND	20	MAQUIRA SHINE	R\$ 7,79	R\$ 155,80
19	Resina fotopolimerizavel micro-híbrida com partículas com 0,6 micrometros; tempo de polimerização: 40 segundos; efeito camaleão; material com elevada dureza; maior resistência ao desgaste; carga inorgânica única de 100% de zircônia/silica; seringa c/ 4gr; A1 OFERECEMOS: RESINA FOTO NANO-HÍBRIDA RADIOPACA CARGA INORGÂNICA 80% DE PESO, ZINCÔNIA/SÍLICA PARTICULA TAMANHO MÉDIO 15,8 MICR / 20 NANOM 4 GR - ZIRCONFILL TECHNEW	UND	80	TECHNEW ZIRCONFILL	R\$ 56,84	R\$ 4.547,20
20	Resina fotopolimerizavel micro-híbrida com partículas com 0,6 micrometros; tempo de polimerização: 40 segundos; efeito camaleão; material com elevada dureza; maior resistência ao desgaste; carga inorgânica única de 100% de zircônia/silica; seringa c/ 4gr; A2 OFERECEMOS: RESINA FOTO NANO-HÍBRIDA RADIOPACA CARGA INORGÂNICA 80% DE PESO, ZINCÔNIA/SÍLICA PARTICULA TAMANHO MÉDIO 15,8 MICR / 20 NANOM 4 GR - ZIRCONFILL TECHNEW	UND	80	TECHNEW ZIRCONFILL	R\$ 56,84	R\$ 4.547,20
21	Resina composta; microgass 4gr; cores variadas Oferecemos : OPALLIS NANOPARTÍCULAS de 0,5 micrômetros e com particulas de vidro de bario (Microglass)	UND	80	FGM OPALLIS	R\$ 55,15	R\$ 4.412,00

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELIRua Professora Zeldá C. Kursi Mastriani, 265-A - Jardim Davila - CEP 86182-530
Fone/Fax: (43) 3254-6426 - Cambé - Paraná - E-mail: biologica@biologicadistribuidora.com.br

000135



Bio Lógica

06.175.908/0001-12

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

RUA PROFª ZELDA C. CURSI MASTRIANI, 205-A
JARDIM DAVILA

Item	Descrição	Und	Qtd	Marca	V. Unitario	V. Total
22	Resina fotopolimerizavel 100% nanoparticulada; tamanho 20nm a 70nm volume 350XT - OFERECEMOS: RESINA FOTO NANO-HÍBRIDA RADIOPACA CARGA INORGÂNICA 80% DE PESO, ZINCÔNIA/SÍLICA PARTICULA TAMANHO MÉDIO 15,8 MICR / 20 NANOM 4 GR - ZIRCONFILL TECHNEW	UND	80	TECHNEW ZIRCONFILL	R\$ 138,74	R\$ 11.099,20
23	Resina fluida 1,2grs	UND	80	MAQUIRA APPLIC FLOW	R\$ 28,61	R\$ 2.288,80
24	Restaurador provisório; c/ 25gr	VD	50	MAQUIRA OBTUR REFIL	R\$ 16,48	R\$ 824,00
					TOTAL	R\$ 46.371,40

Quarenta e Seis Mil, Trezentos e Setenta e Um Reais e Quarenta Centavos

LOTE 07						
Item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qtd	Marca	V. Unitario	V. Total
1	Creme dental 90grs	UND	500	RAYMOND FREEDENT	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00
2	Escova de dentes; infantil; macia	UND	500	DENTAL - K	R\$ 0,99	R\$ 495,00
3	Fio dental com 100m	UND	500	PREVEN	R\$ 3,04	R\$ 1.520,00
4	Gaze 7,5 x 7,5; 8 dobras; 13 fios; embalagem com 500 unidades	PCT	150	SACURAI MEDI PLUS	R\$ 21,37	R\$ 3.205,50
5	Germirio esterilizante; litro	LT	20	ASFER	R\$ 25,27	R\$ 505,40
6	Gorro; cirúrgico; sanfonado; c/ elástico; acadêmico; c/ 10 und	PCT	20	DESCARPACK	R\$ 4,56	R\$ 91,20
7	Luvas de procedimento; látex; tamanho "M"	CX	200	TARGA PROCED LEMGRUBER	R\$ 24,28	R\$ 4.856,00
8	Máscara tripla descartável; retangular; 50 unid	CX	200	QUALYBLESS SSPLUS	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00
9	Óculos p/ proteção	UND	3	DANNY	R\$ 9,40	R\$ 28,20
10	Óleo p/ alta e baixa rotação; spray 200 ml	UND	3	MAQUIRA MAQSPRAY	R\$ 20,57	R\$ 61,71
11	Rolete de algodão grosso; embalagem com 100 unidades	PCT	200	BIODONT SS PLUS	R\$ 4,20	R\$ 840,00
12	Seringa carpule retrocarga	UND	100	CASSIFLEX	R\$ 14,35	R\$ 1.435,00
13	Sugador desc.; c/ 40	PCT	20	BIODONT SSPLUS	R\$ 29,58	R\$ 591,60
					TOTAL	R\$ 16.512,61

Dezesseis Mil, Quinhentos e Doze Reais e Sessenta e Um Centavos

VALOR TOTAL DOS LOTES

Cento e Sessenta e Oito Mil, Novecentos e Cinquenta e Um Reais e Trinta e Nove Centavos R\$ 168.951,39

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a este título.

Validade da Proposta: **Conforme Edital**
 Condição de Entrega: **Conforme Edital**,
 Condição de Pagamento: **Conforme Edital**
 Prazo de Garantia: **Conforme Edital**
 Local e Prazo de Entrega: **Conforme Edital**
 Frete : **CIF (PAGO)**

Conta Bancária - Banco do BRASIL AG: 0768-4 C/C: 23.719-1
 CNPJ/MF nº. 06.175.908/0001-12
 Insc.Est. nº. 90302125-06
 Insc. Munic. Nº 10.438

CADASTRO ICMS
90302125-06
BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

RUA PROFª ZELDA C. CURSI MASTRIANI, 205-A - Jardim Davila - CEP 86182-530
 Fone/Fax: (43) 3254-6426 - Jarandópolis - Paraná - E-mail: biologica@biologicaistribuidora.com.br
 CEP 86182-530 - CAMBÉ - PR

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
 LUIS CARLOS DOS SANTOS
 Proprietário / Gerente
 RG: 3.586.891-7 SSP-PR
 CPF: 365.440.519-34

000136



Bio Lógica

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO


Se vencedora da Licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Senhor **Luis Carlos dos Santos**, Gerente/Proprietário, Administrador de Empresas, solteiro, inscrito no CPF sob o n.º365.440.519-34, e RG n. º3.586.891-7, residente à Rua Professora Mariana Silvério Muniz, n.º446, Parque São Francisco, Cidade de Cambé, Estado do Paraná, CEP 86.182-600. Fone (43) 3254-6426, e-mail biologica@biologicadistribuidora.com.br.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente.

Cambé - PR, 28 de março de 2017

06.175.908/0001-12
BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA
EIRELI
RUA PROFª ZELDA C. CURSI MASTRIANI, 265-A
JARDIM DAVILA
CEP 86182-530 - CAMBÉ - PR

CADASTRO ICMS
90302125-06
BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA
EIRELI
RUA PROFª ZELDA C. CURSI MASTRIANI, 265-A
JARDIM DAVILA
CEP 86182-530 - CAMBÉ - PR



BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
LUIS CARLOS DOS SANTOS
Proprietário / Gerente
RG: 3.586.891-7 SSP-PR
CPF: 365.440.519-34



BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
Rua Profª Zelda C. Kursi Mastriani, 265-A – Jd. D'Avila – CEP 86.182-530
Cambe – Paraná / Fone/Fax (43)3254-6426 / E-mail – biologica@biologicadistribuidora.com.br

000137

ODONTOMEDI®

produtos odontológicos e hospitalares

AO MUNICÍPIO DE MERCEDES

ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL N.º 41/2017

ENVELOPE N.º 1 (PROPOSTA DE PREÇOS)

DATA DE ABERTURA: 28/03/2017

HORÁRIO: 09:00h

ODONTOMEDI – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 06.194.440/0001-03

Fone/Fax: 46 3524.1834

Rua Luiz Antonio Faedo, 1612

Sala 01 . Bairro Industrial . 85601-275 . Francisco Beltrão . PR

e-mail: odontomedifb@hotmail.com


000138

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.º 41/2017

PROPOSTA

A empresa **ODONTOMEDI - Produtos Odontológicos e Hospitalares Ltda**, com sede na Rua Luiz Antônio Faedo, Bairro Industrial, no município de Francisco Beltrão - PR, inscrita no CNPJ nº 06.194.440/0001-03, Inscrição Estadual nº 9030388299, por intermédio de seu representante legal a Sra. **ANIMARI TEREZINHA GUIMARÃES**, brasileira, casada, residente na Av. Francisco Perondi, 435, Centro, Flor da Serra do Sul - PR, portadora da Carteira de Identidade nº 1.468.527-PR e do CPF nº 896.860.049-04, vem através deste, apresentar nossa proposta referente ao **Pregão Presencial nº 41/2017**, cujo objeto trata aquisição de Material Hospitalar, conforme descrição no Edital.

Declaramos, que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas neste Pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dele fazem parte.

Declaramos, também, que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, lucro e outros custos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

LOTE 01						
Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Valores	
					Unitário	Total
1	100	und	Ácido fosfórico gel 37% seringa 2,5ml	BIODINAMICA	4,50	450,00
2	30	und	Adesivo dentário para resina Prime & Bond 4 ml; com flúor	DENTSPLY	48,00	1.440,00
3	50	und	Adesivo monocomponente 2,1 Adper Adesive; 6ml	FGM	69,34	3.467,00
VALOR TOTAL LOTE 01						5.357,00
LOTE 02						
Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Valores	
					Unitário	Total
1	100	cx	Agulha gengival curta; cx c/ / 100 und	INJEX	43,39	4.339,00
2	100	cx	Agulha gengival longa, cx c/ 100 und	INJEX	48,32	4.832,00
3	10	und	Cabo de bisturi	GOLGRAN	10,25	102,50
4	50	und	Lâmina p/ bisturi nº 15	SOLIDOR	0,34	17,00
5	50	und	Lâmina p/ bisturi nº 12	SOLIDOR	0,34	17,00
6	50	und	Tesoura Iris reta	GOLGRAN	19,97	998,50
7	80	und	Pinça clínica	GOLGRAN	23,97	1.917,60
8	20	und	Porta agulha mayo hegar 14cm	GOLGRAN	57,17	1.143,40
9	20	und	Porta matriz; toflemire; adulto	GOLGRAN	29,23	584,60

ODONTOMEDI

produtos odontológicos e hospitalares

06.194.440/0001-03

ODONTOMEDI - PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS E
HOSPITALARES LTDA

Av. Luiz Antônio Faedo, 1612
CEP 85601-275 Industrial
Francisco Beltrão - PR

VALOR TOTAL LOTE 02						13.951,60	
LOTE 03							
Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Valores		
					Unitário	Total	
1	200	l	Álcool 70 %	CICLO FARMA	6,77	1.354,00	
2	15	fr	Alveolex – curativo alveolar	BIODINAMICA	39,43	591,45	
3	100	cx	Anestésico c/ vaso a base de cloridrato de prilocaína 3% e octapressim (felipressina) embalagem com 50 tubetes	DFL	52,30	5.230,00	
4	100	cx	Anestésico s/ vaso a base de cloridrato de lidocaína 2%, embalagem com 50 tubetes	CRISTALIA	46,37	4.637,00	
5	100	und	Anestésico c/ vaso a base de cloridrato de mepivacaína 2%, com bitartarato de epinefrina; embalagem com 50 tubetes	DENTSPLY	53,85	5.385,00	
6	150	cx	Anestésico tópico 12g	DFL	9,58	1.437,00	
7	20	cx	Anti-hemorrágico, esponja; embalagem c/ 10 unidades	TECHNEW	39,45	789,00	
8	20	und	Antisseptico bucal clorexidina 0,12% 300ml	REYMER	11,85	237,00	
9	20	fr	Evidenciador de placa; 10 ml	BIODINAMICA	15,25	305,00	
10	30	und	Fluor Care Spray Neutro 100 gr	FGM	32,81	984,30	
11	200	und	Fluor líquido 0,01%; embalagem com 1 litro	IODONTOSUL	21,45	4.290,00	
12	30	und	Flúor gel 1,23%; 200ml	IODONTOSUL	7,58	227,40	
13	30	pct	Fluoreto de sódio 500 gr em capsula 1 gr	IODONTOSUL	313,20	9.396,00	
14	50	und	Ionômero de vidro; para restauração; cor universal; líquido 15 ml	SS WHITE	25,28	1.264,00	
15	50	und	Ionômero; de vidro; p/ restauração; pó; 10g; cor universal	SS WHITE	34,76	1.738,00	
16	50	kit	Ionômero de Vidro restaurador; embalagem contendo 1 frasco de cimento em pó (Cor A2) com 10 gramas; 1 frasco de líquido com 8 gramas; 1 dosador de pó e 1 bloco de espatulação	FGM	41,51	2.075,50	
17	40	und	Selante de fossulas e fissuras refil; 1,2g	DENTSPLY	40,73	1.629,20	
18	30	fr	Tricresol formalina líq.; c/ 10 ml	BIODINAMICA	4,76	142,80	
VALOR TOTAL LOTE 03						41.712,65	
LOTE 04							
Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Valores		
					Unitário	Total	
1	10	und	Bloco manipulação pequeno	PREVEN	5,20	52,00	

ODONTOMEDI

produtos odontológicos e hospitalares

06.194.440/0001-03
 ODONTOMEDI - PRODUTOS
 ODONTOLÓGICOS E
 HOSPITALARES LTDA
 Av. Luiz Antônio Faedo, 1612
 CEP 85601-275 Industrial
 Francisco Beltrão - PR

2	2	und	Caneta alta rotação; acoplamento borden, spray triplo, rotação máxima de 450.000 rpm, sistema troca-broca "press button"; torque de 0,11Ncm; balanceado e 100% testado, com rigoroso processo de garantia de qualidade; peças que apresentem peso ideal e precisão nos procedimentos; gravação a laser para facilitar a assepsia	KAVO	783,15	1.566,30
3	2	und	Micromotor para baixa rotação; acoplamento borden, spray interno, rotação de 5.000 a 20.000 rpm, sentido de rotação ajustável, sistema universal INTRAmatic	KAVO	1.257,31	2.514,62
4	12	cx	Cunha cervical de madeira anatômica colorida	IODONTOSUL	11,63	139,56
5	12	cx	Cunha elástica c/ 25 sortida ref. 4802	TDV	28,46	341,52
6	12	cx	Cunha elástica c/ 75 sortida ref. 4801	TDV	68,69	824,28
7	12	cx	Cunha refletiva Ref. 4105	TDV	51,13	613,56
8	10	und	Calçador para amalgama ward	GOLGRAN	18,59	185,90
9	1000	und	Amálgama CPS 1 porção	SDI	3,28	3.280,00
10	1000	und	Amálgama CPS 2 porção	SDI	3,41	3.410,00
11	200	und	Enhace tipo disco	DENTSPLY	7,65	1.530,00
12	200	und	Escova de Robinson; para broca metálica	PREVEN	5,85	1.170,00
13	6	und	Espátula de titânio p/ resina (calçador)	PRISMA	41,26	247,56
14	200	und	Espelho clínico c/ aumento nº 5	PRISMA	18,50	3.700,00
15	100	cx	Microbrush pincel c/ 100 und	KG	14,54	1.454,00
16	30	cx	Moldeiras desc.; p/ flúor tópico em cera; c/ 100 unidades sortidas	TECHNEW	47,38	1.421,40
17	200	pct	Sugador descartável.; c/ 40	SS PLUS	19,83	3.966,00
18	200	und	Taça borracha; p/ profilaxia	PREVEN	2,61	522,00
19	50	cx	Tira lixa; polim., acabamento resina c/ 150 Média/Fina Ref. 1954B	TDV	38,82	1.941,00
20	50	cx	Tira lixa; polim., acabamento aço c/ 12	INJECTA	35,89	1.794,50
VALOR TOTAL LOTE 04						30.674,20
LOTE 05						
Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Valores	
					Unitário	Total
1	30	und	Broca cirúrgica nº701	KAVO KERR	17,67	530,10
2	30	und	Broca cirúrgica nº702	KAVO KERR	17,67	530,10
3	80	und	Broca baixa rotação carbaide nº 04	KAVO KERR	32,29	2.583,20
4	80	und	Broca baixa rotação carbaide nº 06	KAVO KERR	32,29	2.583,20

ODONTOMEDI®

produtos odontológicos e hospitalares

5	80	und	Broca baixa rotação carbaide nº 08	KAVO KERR	14,73	1.178,40
6	50	und	Broca diamantada esteril nº1019	FAVA	6,20	310,00
7	50	und	Broca diamantada esteril nº 1016	FAVA	6,20	310,00
8	50	und	Broca diamantada esteril nº 1032	FAVA	6,20	310,00
9	50	und	Broca diamantada esteril nº 1034	FAVA	6,20	310,00
10	50	und	Broca diamantada esteril nº 1036	FAVA	6,20	310,00
11	50	und	Broca diamantada esteril nº 1052	FAVA	6,20	310,00
12	50	und	Broca diamantada esteril nº 1153	FAVA	6,20	310,00
13	50	und	Broca diamantada esteril nº 1195	FAVA	6,20	310,00
14	50	und	Broca diamantada esteril nº 1343I	OPTION	6,20	310,00
15	100	und	Broca diamantada esteril nº 3070F	FAVA	6,20	620,00
16	50	und	Broca acabamento esteril nº 4138	FAVA	6,39	319,50
17	50	und	Broca acabamento esteril nº 1191F	FAVA	6,39	319,50
18	50	und	Broca acabamento esteril nº 3118F	FAA	6,39	319,50
19	50	und	Broca para acabamento esteril nº 3168F	FAVA	6,39	319,50
20	50	und	Broca acabamento esteril nº 3195F	FAVA	6,39	319,50
21	50	und	Broca Zecria	MAILLEFER	37,00	1.850,00
VALOR TOTAL LOTE 05						14.262,50

LOTE 06

Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Valores	
					Unitário	Total
1	20	und	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor B1	CHARISMA	58,34	1.166,80
2	20	und	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor OA2	CHARISMA	78,79	1.575,80
3	20	und	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor A3	CHARISMA	56,05	1.121,00
4	20	und	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor A2	CHARISMA	56,05	1.121,00
5	20	und	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor A1	CHARISMA	56,05	1.121,00
6	20	cx	Cimento hidróxido de cálcio radiopaco, sistema pasta-pasta; embalagem contendo 1 pasta base (13gr), 1 pasta catalizadora (11gr) e bloco de mistura	DENTSPLY	69,78	1.395,60

06.194.440/0001-03
ODONTOMEDI - PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS E
HOSPITALARES LTDA
 Av. Luiz Antônio Faedo, 1612
 CEP 85601-275 Industrial
 Francisco Beltrão - PR

Página 4 de 6

Fone/Fax: 46 3524.1834

Rua Luiz Antonio Faedo, 1612
 Sala 01 . Bairro Industrial . 85601-275 . Francisco Beltrão . PR
 e-mail: odontomedifb@hotmail.com

000142

ODONTOMEDI

produtos odontológicos e hospitalares

06 194.440/0001-03
 ODONTOMEDI - PRODUTOS
 ODONTOLÓGICOS E
 HOSPITALARES.LTDA
 Av. Luiz Antônio Faedo, 1612
 CEP 85601-275 Industrial
 Francisco Beltrão - PR

7	20	und	Material Restaurador Intermediário/provisório; embalagem contendo 1 frasco de pó e 1 frasco de líquido (38gr e 15 milímetros, respectivamente); validade mínima de 18 meses contados a partir da data de entrega; composição: pó - polimetacrilato de metila e óxido de zinco, líquido - 99,5% eugenol e 0,5% ácido acético	DENTSPLY	92,20	1.844,00
8	20	cx	Coroas Deciduos c/ 64 infantil Ref. 4153	TDV	116,23	2.324,60
9	20	l	Detergente enzimático 4 enzimas	KELDRIN	80,82	1.616,40
10	40	cx	Fio sutura nylon 4.0; agulha fina 17cm; c/ 24	PROCARE	29,72	1.188,80
11	20	cx	Fita matriz; aço 0,05mm x 5	PREVEN	2,06	41,20
12	20	cx	Fita matriz; aço 0,05mm x 7	PREVEN	2,22	44,40
13	20	cx	Fita matriz poliéster c/ 50	K-DENT	1,58	31,60
14	20	bl	Papel carbono; p/ articulação; c/ 12fls; azul e vermelho	IODONTOSUL	5,06	101,20
15	10	rl	Papel Grau Cirurgico 15cmX100m	ESTERILCARE	88,33	883,30
16	10	rl	Papel Grau Cirurgico 20cmX100m	ESTERILCARE	121,73	1.217,30
17	10	rl	Papel Grau Cirurgico 30cmX100m	ESTERILCARE	173,94	1.739,40
18	20	und	Pasta profilática 90gr	MAQUIRA	7,81	156,20
19	80	und	Resina fotopolimerizavel micro-híbrida com partículas com 0,6 micrometros; tempo de polimerização: 40 segundos; efeito camaleão; material com elevada dureza; maior resistência ao desgaste; carga inorgânica única de 100% de zircônia/sílica; seringa c/ 4gr; A1	M3M-Z100	56,97	4.557,60
20	80	und	Resina fotopolimerizavel micro-híbrida com partículas com 0,6 micrometros; tempo de polimerização: 40 segundos; efeito camaleão; material com elevada dureza; maior resistência ao desgaste; carga inorgânica única de 100% de zircônia/sílica; seringa c/ 4gr; A2	3M-Z100	56,97	4.557,60
21	80	und	Resina composta; microgass 4gr; cores variadas	CHARISMA	55,28	4.422,40
22	80	und	Resina fotopolimerizavel 100% nanoparticulada; tamanho 20nm a 70nm volume 350XT	3M-Z100	139,04	11.123,20
23	80	und	Resina fluida 1,2grs	FGM	28,68	2.294,40
24	50	fr	Restaurador provisório; c/ 25gr	VILLEVIE	16,52	826,00
VALOR TOTAL LOTE 06						46.470,80
LOTE 07						

ODONTOMEDI®

produtos odontológicos e hospitalares

Item	Qtde	Und	Descrição	Marca	Valores	
					Unitário	Total
1	500	und	Creme dental 90grs	ICE FRESH	2,38	1.190,00
2	500	und	Escova de dentes; infantil; macia	MED FIO	1,00	500,00
3	500	und	Fio dental com 100m	MED FIO	3,05	1.525,00
4	150	pct	Gaze 7,5 x 7,5; 8 dobras; 13 fios; embalagem com 500 unidades	ULTRACOTTON	21,42	3.213,00
5	20	l	Germirio esterilizante; litro	RIOQUIMICA	23,30	466,00
6	20	pct	Gorro; cirúrgico; sanfonado; c/ elástico; acadêmico; c/ 10 und	DESCARPACK	4,96	99,20
7	200	cx	Luvas de procedimento; látex; tamanho "M"	SUPERMAX	22,39	4.478,00
8	200	cx	Máscara tripla descartável; retangular; 50 unid	LABOR IMPORT	8,52	1.704,00
9	3	und	Óculos p/ proteção	KALIPSO	9,43	28,29
10	3	und	Óleo p/ alta e baixa rotação; spray 200 ml	MAQUIRA	20,62	61,86
11	200	pct	Rolete de algodão grosso; embalagem com 100 unidades	SS PLUS	4,21	842,00
12	100	und	Seringa carpule retrocarga	GOLGRAN	14,35	1.435,00
13	20	pct	Sugador desc.; c/ 40	SS PLUS	29,65	593,00
VALOR TOTAL LOTE 07						16.135,35

Valor total por extenso: R\$ 168.564,10 (cento e sessenta e oito mil quinhentos e sessenta e quatro reais e dez centavos).

CONDIÇÕES

Prazo de validade da proposta: No mínimo 30 (Trinta) dias, a contar da sessão Pública do Pregão.

Prazo de entrega: O fornecimento iniciará a partir de abril de 2017, sendo que a entrega do objeto dar-se-á em até 05 dias após sua solicitação mediante e de acordo com a entrega da ordem de compra.

Dados Bancários: Banco do Brasil AG: 0616-5 C/C: 15877-1

Francisco Beltrão, 27 de Março de 2017.


Animari Terezinha Guimarães
 RG: 1.486.527-8 - PR
 Sócia-Administrativa

06.194.440/0001-03
 ODONTOMEDI - PRODUTOS
 ODONTOLÓGICOS E
 HOSPITALARES LTDA
 Av. Luiz Antônio Faedo, 1612
 CEP 85601-275 Industrial
 Francisco Beltrão - PR

Fone/Fax: 46 3524.1834

Rua Luiz Antonio Faedo, 1612
 Sala 01 . Bairro Industrial . 85601-275 . Francisco Beltrão . PR
 e-mail: odontomedifb@hotmail.com

000144

ENVELOPE N.º 1 (PROPOSTA DE PREÇOS)
MUNICÍPIO DE MERCEDES - ESTADO DO PA
COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FON
ENDEREÇO: RUA SANTA CATARINA Nº 769 S
CNPJ: 78.688.660/0001-02
PREGÃO PRESENCIAL N.º 56/2017
DATA DE ABERTURA: 28/03/2017 HORÁRIO: 0


000145



COMERCIAL DENTÁRIA
HOSPITALAR FONTANA LTDA.

CGC 78.688.660/0001-02 - Inscr. Est. 410.12882-A

Edital de Pregão Presencial nº 41/2017

ANEXO III

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº.78.688.660/0001-02, COM Inscrição Estadual nº 410.128.82-99, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Fernando Fontana, portador da Carteira de Identidade n.º 6.364.476-5, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º 375.955.800-30, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a venda de materiais para utilização em consultórios odontológicos das unidades de saúde do Município de Mercedes em 2017, conforme descrição a seguir :

LOTE 01				MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
ITEM	QTDE	UND	DESCRIPTIVO			
1	100	UND	Ácido fosfórico gel 37% seringa 2,5ml	Biodinâmica	4,80	480,00
2	30	UND	Adesivo dentário para resina Prime & Bond 4 ml; com flúor	Maquira	48,00	1.440,00
3	50	UND	Adesivo monocomponente 2,1 Adper Adesive; 6ml	3M	74,50	3.725,00
						5.645,00

LOTE 02				MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
ITEM	QTDE	UND	DESCRIPTIVO			
1	100	CX	Agulha gengival curta; cx c/ / 100 und	Injecta	46,50	4.650,00
2	100	CX	Agulha gengival longa, cx c/ 100 und	Injecta	52,00	5.200,00
3	10	UND	Cabo de bisturi	Lm	11,00	110,00
4	50	UND	Lâmina p/ bisturi nº 15	Advantive	0,35	17,50
5	50	UND	Lâmina p/ bisturi nº 12	Advantive	0,35	17,50
6	50	UND	Tesoura Iris reta	LM	21,50	1.075,00
7	80	UND	Pinça clínica	LM	25,00	2.000,00
8	20	UND	Porta agulha mayo hegar 14cm	LM	61,00	1.220,00
9	20	UND	Porta matriz; toflemire; adulto	LM	31,00	620,00
						14.910,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

000146

LOTE 03						
ITEM	QTDE	UND	DESCRIPTIVO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	200	LT	Álcool 70 %	Aldax	7,00	1.400,00
2	15	VIDRO	Alveolex – curativo alveolar	Biodinâmica	42,00	630,00
3	100	CX	Anestésico c/ vaso a base de cloridrato de prilocaína 3% e octapressim (felipressina) embalagem com 50 tubetes	Dentsply	54,00	5.400,00
4	100	CX	Anestésico s/ vaso a base de cloridrato de lidocaína 2%, embalagem com 50 tubetes	Cristália	50,00	5.000,00
5	100	UND	Anestésico c/ vaso a base de cloridrato de mepivacaína 2%, com bitartarato de epinefrina; embalagem com 50 tubetes	Dentsply	53,00	5.300,00
6	150	CX	Anestésico tópico 12g	DFI	10,00	1.500,00
7	20	CX	Anti-hemorrágico, esponja; embalagem c/ 10 unidades	Technew	42,00	840,00
8	20	UND	Antisséptico bucal clorexidina 0,12% 300ml	Reymer	11,50	230,00
9	20	VIDRO	Evidenciador de placa; 10 ml	Maquira	16,00	320,00
10	30	UND	Fluor Care Spray Neutro 100 gr	FGM	35,00	1.050,00
11	200	UND	Fluor líquido 0,01%; embalagem com 1 litro	Estrela	23,00	4.600,00
12	30	UND	Flúor gel 1,23%; 200ml	Iodontosul	8,00	240,00
13	30	POTE	Fluoreto de sódio 500 gr em capsula 1 gr	Iodontosul	312,00	9.360,00
14	50	UND	Ionômero de vidro; para restauração; cor universal; líquido 15 ml	S S White	27,00	1.350,00
15	50	UND	Ionômero; de vidro; p/ restauração; pó; 10g; cor universal	S S White	34,50	1.725,00
16	50	KIT	Ionômero de Vidro restaurador; embalagem contendo 1 frasco de cimento em pó (Cor A2) com 10 gramas; 1 frasco de líquido com 8 gramas; 1 dosador de pó e 1 bloco de espátulação	FGM	44,90	2.245,00
17	40	UND	Selante de fossulas e fissuras refil; 1,2g	FGM	44,00	1.760,00
18	30	VIDRO	Tricresol formalina líq.; c/ 10 ml	Maquira	4,90	147,00
						43.097,00

TC R P

000147

LOTE 04								
ITEM	QTDE	UND	DESCRITIVO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL		
1	10	UND	Bloco manipulação pequeno	Urgente	5,50	55,00		
2	2	UND	Caneta alta rotação; acoplamento borden, spray triplo, rotação máxima de 450.000 rpm, sistema troca-broca "press button"; torque de 0,11Ncm; balanceado e 100% testado, com rigoroso processo de garantia de qualidade; peças que apresentem peso ideal e precisão nos procedimentos; gravação a laser para facilitar a assepsia	Kavo	845,00	1.690,00		
3	2	UND	Micromotor para baixa rotação; acoplamento borden, spray interno, rotação de 5.000 a 20.000 rpm, sentido de rotação ajustável, sistema universal INTRAmatic	Kavo	1.350,00	2.700,00		
4	12	CX	Cunha cervical de madeira anatômica colorida	TDV	12,30	147,60		
5	12	CX	Cunha elástica c/ 25 sortida ref. 4802	TDV	30,50	366,00		
6	12	CX	Cunha elástica c/ 75 sortida ref. 4801	TDV	74,00	888,00		
7	12	CX	Cunha refletiva Ref. 4105	TDV	55,00	660,00		
8	10	UND	Calcador para amalgama ward	LM	20,10	201,00		
9	1000	UND	Amálgama CPS 1 porção	SDI	3,50	3.500,00		
10	1000	UND	Amálgama CPS 2 porção	SDI	3,60	3.600,00		
11	200	UND	Enhace tipo disco	Dentsply	7,50	1.500,00		
12	200	UND	Escova de Robinson; para broca metálica	Preven	3,20	640,00		
13	6	UND	Espátula de titânio p/ resina (calcador)	LM	44,50	267,00		
14	200	UND	Espelho clínico c/ aumento nº 5	Pharminox	6,80	1.360,00		
15	100	CX	Microbrush pincel c/ 100 und	Angelus	15,50	1.550,00		
16	30	CX	Moldeiras desc.; p/ flúor tópico em cera; c/ 100 unidades sortidas	Technew	47,00	1.410,00		
17	200	PCT	Sugador descartável.; c/ 40	Max clean	8,00	1.600,00		
18	200	UND	Taça borracha; p/ profilaxia	Preven	2,75	550,00		
19	50	CX	Tira lixa; polim., acabamento resina c/ 150 Média/Fina Ref. 1954B	3M	42,00	2.100,00		
20	50	CX	Tira lixa; polim., acabamento aço c/ 12	Preven	18,00	900,00		
						25.684,60		

T C R

000148

LOTE 05							
ITEM	QTDE	UND	DESCRITIVO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL	
1	30	UND	Broca cirúrgica nº701	Kavo	19,00	570,00	
2	30	UND	Broca cirúrgica nº702	Kavo	19,00	570,00	
3	80	UND	Broca baixa rotação carbaide nº 04	Kavo	35,00	2.800,00	
4	80	UND	Broca baixa rotação carbaide nº 06	Kavo	35,00	2.800,00	
5	80	UND	Broca baixa rotação carbaide nº 08	Kavo	15,50	1.240,00	
6	50	UND	Broca diamantada esteril nº1019	Microdont	6,50	325,00	
7	50	UND	Broca diamantada esteril nº 1016	Microdont	6,50	325,00	
8	50	UND	Broca diamantada esteril nº 1032	Microdont	6,50	325,00	
9	50	UND	Broca diamantada esteril nº 1034	Microdont	6,50	325,00	
10	50	UND	Broca diamantada esteril nº 1036	Microdont	6,50	325,00	
11	50	UND	Broca diamantada esteril nº 1052	Microdont	6,50	325,00	
12	50	UND	Broca diamantada esteril nº 1153	Microdont	6,50	325,00	
13	50	UND	Broca diamantada esteril nº 1195	Microdont	6,50	325,00	
14	50	UND	Broca diamantada esteril nº 1343I	Microdont	6,50	325,00	
15	100	UND	Broca diamantada esteril nº 3070F	Microdont	6,50	650,00	
16	50	UND	Broca acabamento esteril nº 4138	Microdont	6,50	325,00	
17	50	UND	Broca acabamento esteril nº 1191F	Microdont	6,50	325,00	
18	50	UND	Broca acabamento esteril nº 3118F	Microdont	6,50	325,00	
19	50	UND	Broca para acabamento esteril nº 3168F	Microdont	6,50	325,00	
20	50	UND	Broca acabamento esteril nº 3195F	Microdont	6,50	325,00	
21	50	UND	Broca Zecria	Wilcos	36,50	1.825,00	
							15.005,00

LOTE 06							
ITEM	QTDE	UND	DESCRITIVO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL	
1	20	UND	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor B1	Charisma	63,00	1.260,00	
2	20	UND	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor OA2	Charisma	85,00	1.700,00	
3	20	UND	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor A3	Charisma	60,00	1.200,00	
4	20	UND	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor A2	Charisma	60,00	1.200,00	
5	20	UND	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor A1	Charisma	60,00	1.200,00	

000149

6	20	CX	Cimento hidróxido de cálcio radiopaco, sistema pasta-pasta; embalagem contendo 1 pasta base (13gr), 1 pasta catalizadora (11gr) e bloco de mistura	Dentsply	75,00	1.500,00
7	20	UND	Material Restaurador Intermediário/provisório; embalagem contendo 1 frasco de pó e 1 frasco de líquido (38gr e 15 milímetros, respectivamente); validade mínima de 18 meses contados a partir da data de entrega; composição: pó - polimetacrilato de metila e óxido de zinco, líquido – 99,5% eugenol e 0,5% ácido acético	Dentsply	99,00	1.980,00
8	20	CX	Coroas Deciduos c/ 64 infantil Ref. 4153	TDV	116,00	2.320,00
9	20	LIT	Detergente enzimático 4 enzimas	Poderoso	87,00	1.740,00
10	40	CX	Fio sutura nylon 4.0; agulha fina 17cm; c/ 24	Technew	32,00	1.280,00
11	20	CX	Fita matriz; aço 0,05mm x 5	Preven	2,20	44,00
12	20	CX	Fita matriz; aço 0,05mm x 7	Preven	2,35	47,00
13	20	CX	Fita matriz poliéster c/ 50	Preven	1,65	33,00
14	20	BLOC	Papel carbono; p/ articulação; c/ 12fls; azul e vermelho	Preven	5,40	108,00
15	10	ROLO	Papel Grau Cirurgico 15cmX100m	Sigma	95,00	950,00
16	10	ROLO	Papel Grau Cirurgico 20cmX100m	Sigma	131,00	1.310,00
17	10	ROLO	Papel Grau Cirurgico 30cmX100m	Sigma	180,00	1.800,00
18	20	UND	Pasta profilática 90gr	Maquira	8,40	168,00
19	80	UND	Resina fotopolimerizavel micro-híbrida c/partículas com 0,6 micrometros; tempo de polimerização: 40 segundos; efeito camaleão; material c/Elevada dureza; maior resistência ao desgaste; carga inorgânica única 100% de zircônia/silica; seringa c/4gr; A1	Z100	61,00	4.880,00
20	80	UND	Resina fotopolimerizavel micro-híbrida c/partículas c/0,6 micrometros; tempo de polimerização: 40 segundos; efeito camaleão; material c/elevada dureza; maior resistência ao desgaste; carga inorgânica única de 100% zircônia/silica; seringa c/ 4gr; A2	Z100	61,00	4.880,00
21	80	UND	Resina composta; microgass 4gr; cores variadas	Charisma	59,00	4.720,00
22	80	UND	Resina fotopolimerizavel 100% nanoparticulada; tamanho 20nm a 70nm volume 350XT	Z 350	148,00	11.840,00
23	80	UND	Resina fluida 1,2grs	FGM	30,00	2.400,00
24	50	VIDRO	Restaurador provisório; c/ 25gr	Cavitec	17,00	850,00
						49.410,00

R

Q

q C

UNIFEN

LOTE 07							
ITEM	QTDE	UND	DESCRITIVO	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL	
1	500	UND	Creme dental 90grs	Free dent	2,50	1.250,00	
2	500	UND	Escova de dentes; infantil; macia	Medfio	1,05	525,00	
3	500	UND	Fio dental com 100m	Medfio	3,20	1.600,00	
4	150	PCT	Gaze 7,5 x 7,5; 8 dobras; 13 fios; embalagem com 500 unidades	Clean	23,00	3.450,00	
5	20	LTR	Germirio esterilizante; litro	Cinord	25,00	500,00	
6	20	PCT	Gorro; cirúrgico; sanfonado; c/ elástico; acadêmico; c/ 10 und	Innova	4,90	98,00	
7	200	CX	Luvas de procedimento; látex; tamanho "M"	Medix	24,00	4.800,00	
8	200	CX	Máscara tripla descartável; retangular; 50 unid	Innova	9,10	1.820,00	
9	3	UND	Óculos p/ proteção	Fenix	10,00	30,00	
10	3	UND	Óleo p/ alta e baixa rotação; spray 200 ml	Preven	22,00	66,00	
11	200	PCT	Roleta de algodão grosso; embalagem com 100 unidades	S S Plus	3,80	760,00	
12	100	UND	Seringa carpule retrocarga	LM	14,00	1.400,00	
13	20	PCT	Sugador desc.; c/ 40	Max clean	8,00	160,00	
							16.459,00

Valor Total da Proposta de Preços R\$ 177.695,60

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Nos preços já estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas.

Cascavel, 28 de Março de 2017.

COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA
FERNANDO FONTANA - SÓCIO ADMINISTRADOR

Fernando Fontana
Sócio Gerente
RG 6.364.476-5
CPF 375.955.800-30

78 688 660 / 0001 02

COMERCIAL DENTÁRIA HOSP. FONTANA LTDA

Rua Santa Catarina, 789 SI 01
Centro - CEP 85801-040
CASCAVEL - PARANÁ

000151

ENVELOPE N.º 1 (PROPOSTA)
MUNICÍPIO DE MERCEDES
ESTADO DO PARANÁ
MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
CNPJ: 03.233.805/0001-73
RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, 100
ASSIS CHATEAUBRIAND – PARANÁ
PREGÃO PRESENCIAL N.º 04/2010
DATA DE ABERTURA: 28/03/2010
HORÁRIO: 09:00h

70


000152

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Presencial n.º 41/2017

COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA

CNPJ: 09.315.996/0001-07 I.E.: 90.428.315-03 I.M: 17.12020556900
ENDEREÇO: RUA IPÊ, Nº 70, CENTRO, ASSIS CHATEAUBRIAND - PR
TEL: (44) 3528 5085 E-MAIL: COMERCIALMARK@OUTLOOK.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 830-3 C/C: 23801-5

Prezados Senhores,
Apresentamos e submetemos a apreciação desta Comissão de Licitação a nossa proposta de preços relativa ao Preg. Pres. 041/2017. A presente licitação tem por objeto a formalização de Ata de Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais para utilização em consultórios odontológicos das unidades de saúde do Município de Mercedes, durante o exercício de 2017, conforme especificações técnicas mínimas constantes do Anexo I - Memorial Descritivo

LOTE 1

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT	VL. TOT
1	100	und	Ácido fosfórico gel 37% seringa 2,5ml			
2	30	und	Adesivo dentário para resina Prime & Bond 4ML com flúor	n/c		
3	50	und	Adesivo monocomponente 2,1 Adper Adesive; 6ml	n/c		
VALOR TOTAL DO LOTE						

LOTE 2

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT	VL. TOT
1	100	cx	Agulha gengival curta; cx c/ / 100 und			
2	100	cx	Agulha gengival longa, cx c/ 100 und	lamedid	44,70	4.470,00
3	10	und	Cabo de bisturi	lamedid	49,78	4.978,00
4	50	und	Lâmina p/ bisturi nº 15	abc	10,56	105,60
5	50	und	Lâmina p/ bisturi nº 12	advantive	0,36	18,00
6	50	und	Tesoura Iris reta	advantive	0,36	18,00
7	80	und	Pinça clínica	abc	20,57	1.028,50
8	20	und	Porta agulha mayo hegar 14cm	abc	24,70	1.976,00
9	20	und	Porta matriz; tofemire; adulto	abc	58,90	1.178,00
VALOR TOTAL DO LOTE						14.406,10

LOTE 3

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT	VL. TOT
1	200	lt	Álcool 70 %			
2	15	vidro	Alveolex - curativo alveolar	tupi	6,98	1.396,00
3	100	cx	Anestésico c/ vaso a base de cloridrato de prilocaína 3% e octapressim (felipressina) embalagem com 50 tubetes	biodinamica	40,63	609,45
4	100	cx	Anestésico s/ vaso a base de cloridrato de lidocaína 2%, embalagem com 50 tubetes	dla	54,84	5.484,00
5	100	und	Anestésico c/ vaso a base de cloridrato de mepivacaína 2%, com bitartarato de epinefrina; embalagem com 50 tubetes	cristalia	50,29	5.029,00
6	150	cx	Anestésico tópico 12g	dla	53,85	5.385,00
7	20	cx	Anti-hemorrágico, esponja; embalagem c/ 10 unidades	dfi	9,87	1.480,50
8	20	und	Antisséptico bucal clorexidina 0,12% 300ml	technew	40,65	813,00
9	20	vidro	Evidenciador de placa; 10 ml	jonhson	11,85	237,00
10	30	und	Fluor Care Spray Neutro 100 gr	biodinamica	15,71	314,20
11	200	und	Fluor líquido 0,01%; embalagem com 1 litro	fgm	35,58	1.067,40
12	30	und	Flúor gel 1,23%; 200ml	iodontosul	23,26	4.652,00
VALOR TOTAL DO LOTE						246,60

COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA
CNPJ: 09.315.996/0001-07 I.E.: 90.428.315-03
ENDEREÇO: RUA IPÊ, Nº 70, FUNDOS
ASSIS CHATEAUBRIAND - PR
TEL: (44) 3528 5085

Comercial Mark Atacadista Ltda. - ME
CNPJ 09.315.996/0001-07

00015

13	30	pote	Fluoreto de sódio 500 gr em capsula 1 gr	iodontosul	313,20	9.396,00
14	50	und	Ionômero de vidro; para restauração; cor universal; líquido 15 ml	sswhite	26,04	1.302,00
15	50	und	Ionômero; de vidro; p/ restauração; pó; 10g; cor universal	sswhite	34,76	1.738,00
16	50	kit	Ionômero de Vidro restaurador; embalagem contendo 1 frasco de cimento em pó (Cor A2) com 10 gramas; 1 frasco de líquido com 8 gramas; 1 dosador de pó e 1 bloco de espatulação	fgm	45,02	2.251,00
17	40	und	Selante de fossulas e fissuras refil; 1,2g	dentsply	44,17	1.766,80
18	30	vidro	Tricresol formalina líq.; c/ 10 ml	biodinamica	4,99	149,70
VALOR TOTAL DO LOTE						43.317,65

LOTE 4

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT	VL. TOT
1	10	und	Bloco manipulação pequeno	preven	5,35	53,50
2	2	und	Caneta alta rotação; acoplamento borden, spray triplo, rotação máxima de 450.000 rpm, sistema troca-broca "press button"; torque de 0,11Ncm; balanceado e 100% testado, com rigoroso processo de garantia de qualidade; peças que apresentem peso ideal e precisão nos procedimentos; gravação a laser para facilitar a assepsia	dentsclear	849,40	1.698,80
3	2	und	Micromotor para baixa rotação; acoplamento borden, spray interno, rotação de 5.000 a 20.000 rpm, sentido de rotação ajustável, sistema universal INTRAmatic	dentsclear	1.363,67	2.727,34
4	12	cx	Cunha cervical de madeira anatômica colorida	iodontosul	11,98	143,76
5	12	cx	Cunha elástica c/ 25 sortida ref. 4802	tdv	30,86	370,32
6	12	cx	Cunha elástica c/ 75 sortida ref. 4801	tdv	74,50	894,00
7	12	cx	Cunha refletiva Ref. 4105	tdv	52,68	632,16
8	10	und	Calcador para amalgama ward	golgran	19,16	191,60
9	1000	und	Amálgama CPS 1 porção	sdi	3,38	3.380,00
10	1000	und	Amálgama CPS 2 porção	sdi	3,69	3.690,00
11	200	und	Enhace tipo disco	dentsply	7,65	1.530,00
12	200	und	Escova de Robinson; para broca metálica	preven	6,03	1.206,00
13	6	und	Espátula de titânio p/ resina (calcador)	prisma	44,74	268,44
14	200	und	Espelho clínico c/ aumento nº 5	prisma	19,06	3.812,00
15	100	cx	Microbruch pincel c/ 100 und	biodinamica	14,99	1.499,00
16	30	cx	Moldeiras desc.; p/ flúor tópico em cera; c/ 100 unidades sortidas	preven	47,38	1.421,40
17	200	pct	Sugador descartável.; c/ 40	ssplus	20,43	4.086,00
18	200	und	Taça borracha; p/ profilaxia	preven	2,69	538,00
19	50	cx	Tira lixa; polim., acabamento resina c/ 150 Média/Fina Ref. 1954B	injecta	40,00	2.000,00
20	50	cx	Tira lixa; polim., acabamento aço c/ 12	injecta	36,98	1.849,00
VALOR TOTAL DO LOTE						31.991,32

LOTE 5

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT	VL. TOT
1	30	und	Broca cirúrgica nº701	microdont	18,21	546,30
2	30	und	Broca cirúrgica nº702	microdont	18,21	546,30
3	80	und	Broca baixa rotação carbaide nº 04	microdont	33,27	2.661,60
4	80	und	Broca baixa rotação carbaide nº 06	microdont	33,27	2.661,60
5	80	und	Broca baixa rotação carbaide nº 08	microdont	15,18	1.214,40
6	50	und	Broca diamantada esteril nº1019	champion	6,39	319,50
7	50	und	Broca diamantada esteril nº 1016	champion	6,39	319,50
8	50	und	Broca diamantada esteril nº 1032	champion	6,39	319,50

COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA
 CNPJ: 09.315.996/0001-07 I.E.: 90.428.315-03
 ENDEREÇO: RUA IPÊ, Nº 70, FUNDOS
 ASSIS CHATEAUBRIAND - PR
 TEL: (44) 3528 5085

Comercial Mark Atacadista Ltda. - ME
 CNPJ 09.315.996/0001-07

000154

9	50	und	Broca diamantada esteril nº 1034	champion	6,39	319,50
10	50	und	Broca diamantada esteril nº 1036	champion	6,39	319,50
11	50	und	Broca diamantada esteril nº 1052	champion	6,39	319,50
12	50	und	Broca diamantada esteril nº 1153	champion	6,39	319,50
13	50	und	Broca diamantada esteril nº 1195	champion	6,39	319,50
14	50	und	Broca diamantada esteril nº 1343I	champion	6,39	319,50
15	100	und	Broca diamantada esteril nº 3070F	champion	6,39	639,00
16	50	und	Broca acabamento esteril nº 4138	champion	6,58	329,00
17	50	und	Broca acabamento esteril nº 1191F	champion	6,58	329,00
18	50	und	Broca acabamento esteril nº 3118F	champion	6,58	329,00
19	50	und	Broca para acabamento esteril nº 3168F	champion	6,58	329,00
20	50	und	Broca acabamento esteril nº 3195F	champion	6,58	329,00
21	50	und	Broca Zecria	microdont	35,31	1.765,50
VALOR TOTAL DO LOTE						14.555,20

LOTE 6

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT	VL. TOT
1	20	und	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor B1	charisma	60,11	1.202,20
2	20	und	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com gr, cor OA2	charisma	81,18	1.623,60
3	20	und	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor A3	charisma	57,76	1.155,20
4	20	und	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor A2	charisma	57,76	1.155,20
5	20	und	Resina fotopolimerizavel a base de microglass com 4gr, cor A1	charisma	57,76	1.155,20
6	20	cx	Cimento hidróxido de cálcio radiopaco, sistema pasta-pasta; embalagem contendo 1 pasta base (13gr), 1 pasta catalizadora (11gr) e bloco de mistura	dentsply	71,90	1.438,00
7	20	und	Material Restaurador Intermediário/provisório; embalagem contendo 1 frasco de pó e 1 frasco de líquido (38gr e 15 milímetros, respectivamente); validade mínima de 18 meses contados a partir da data de entrega; composição: pó - polimetacrilato de metila e óxido de zinco, líquido - 99,5% eugenol e 0,5% ácido acético	biodinamica	95,00	1.900,00
8	20	cx	Coroas Deciduos c/ 64 infantil Ref. 4153	tdv	116,23	2.324,60
9	20	lt	Detergente enzimático 4 enzimas	kelldrin	83,27	1.665,40
10	40	cx	Fio sutura nylon 4.0; agulha fina 17cm; c/ 24	shalon	32,23	1.289,20
11	20	cx	Fita matriz; aço 0,05mm x 5	preven	2,12	42,40
12	20	cx	Fita matriz; aço 0,05mm x 7	preven	2,28	45,60
13	20	cx	Fita matriz poliéster c/ 50	quimidrol	1,63	32,60
14	20	bloco	Papel carbono; p/ articulação; c/ 12fls; azul e vermelho	biodinamica	5,21	104,20
15	10	Rolo	Papel Grau Cirurgico 15cmX100m	esterilcare	91,01	910,10
16	10	Rolo	Papel Grau Cirurgico 20cmX100m	esterilcare	125,42	1.254,20
17	10	Rolo	Papel Grau Cirurgico 30cmX100m	esterilcare	179,22	1.792,20
18	20	und	Pasta profilática 90gr	maquira	8,05	161,00
19	80	und	Resina fotopolimerizavel micro-híbrida com partículas com 0,6 micrometros; tempo de polimerização: 40 segundos; efeito camaleão; material com elevada dureza; maior resistência ao desgaste; carga inorgânica única de 100% de zircônia/sílica; seringa c/ 4gr; A1	3m	58,70	4.696,00

COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA
 CNPJ: 09.315.996/0001-07 I.E.: 90.428.315-03
 ENDEREÇO: RUA IPÊ, Nº 70, FUNDOS
 ASSIS CHATEAUBRIAND - PR
 TEL: (44) 3528 5085

Handwritten signature
 Comercial Mark Atacadista Ltda. - ME
 CNPJ 09.315.996/0001-07

20	80	und	Resina fotopolimerizavel micro-hibrida com partículas com 0,6 micrometros; tempo de polimerização: 40 segundos; efeito camaleão; material com elevada dureza; maior resistência ao desgaste; carga inorgânica única de 100% de zircônia/silica; seringa c/ 4gr; A2	3m	58,70	4.696,00
21	80	und	Resina composta; microgass 4gr; cores variadas	charisma	56,96	4.556,80
22	80	und	Resina fotopolimerizavel 100% nanoparticulada; tamanho 20nm a 70nm volume 350XT	3m	143,26	11.460,80
23	80	und	Resina fluida 1,2grs	dfi	29,55	2.364,00
24	50	vidro	Restaurador provisório; c/ 25gr	ville vie	17,02	851,00
VALOR TOTAL DO LOTE						47.875,50

LOTE 7

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT	VL. TOT
1	500	und	Creme dental 90grs			
2	500	und	Escova de dentes; infantil; macia	ice frsh	2,46	1.230,00
3	500	und	Fio dental com 100m	medfio	1,03	515,00
4	150	pct	Gaze 7,5 x 7,5; 8 dobras; 13 fios; embalagem com 500 unidades	medfio	3,14	1.570,00
5	20	lt	Germirio esterilizante; litro	erimar	23,00	3.450,00
6	20	pct	Gorro; cirúrgico; sanfonado; c/ elástico; acadêmico; c/ 10 und	rio quimica	24,01	480,20
7	200	cx	Luvras de procedimento; látex; tamanho "M"	sky	4,96	99,20
8	200	cx	Máscara tripla descartável; retangular; 50 unid	talge	23,07	4.614,00
9	3	und	Óculos p/ proteção	ssplus	8,77	1.754,00
10	3	und	Óleo p/ alta e baixa rotação; spray 200 ml	danny	9,71	29,13
11	200	pct	Rolete de algodão grosso; embalagem com 100 unidades	preven	21,25	63,75
12	100	und	Seringa carpule retrocarga	ssplus	4,34	868,00
13	20	pct	Sugador desc.; c/ 40	trinks	14,35	1.435,00
VALOR TOTAL DO LOTE						16.719,28

TOTAL: 168.865,05

Valor Total da Proposta: R\$ 168.865,05 (Cento e sessenta e oito mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e cinco centavos)

Validade da proposta: 30 (trinta) dias, a contar da data da sessão pública do Pregão.

Validade da ATA: A Ata terá vigência de 10 (dez) meses, findando em 31 (trinta e um) de dezembro de 2017.

Entrega: fornecimento iniciará a partir de abril de 2017 (dois mil e dezessete), sendo que a entrega do objeto dar-se-á em até 05 (cinco) dias após a sua solicitação, mediante e de acordo com a entrega da Ordem de Compra, devendo ser entregue no

Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias da data de entrega do objeto, mediante a emissão da respectiva Nota Fiscal.

Declaramos expressamente que estamos de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, que estão incluídas nesta proposta Comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação. Nossa empresa enquadra-se na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte.

ASSIS CHATEAUBRIAND - PR, 28 DE MARÇO DE 2017
COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA


CRYSTIAN EVANDRO LINDNER
RG n.º 7.251.323-1
CPF n.º 032.346.329-01

COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA
CNPJ: 09.315.996/0001-07 I.E.: 90.428.315-03
ENDEREÇO: RUA IPÊ, Nº 70, FUNDOS
ASSIS CHATEAUBRIAND - PR
TEL: (44) 3528 5085


Comercial Mark Atacadista Ltda. - ME
CNPJ: 09.315.996/0001-07

000156